
 

 

1 

Zadávací dokumentace 

 
požadavky a podmínky pro zpracování a podání nabídky k veřejné zakázce ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 

„Rekonstrukce venkovního bazénu ulice Novosady 10, Nový Jičín“ 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 

zadávacího řízení v rámci otevřeného řízení na stavební práce podle ust. § 56 ZZVZ. 
 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek zadavatele města Nový Jičín (dále jen 
„elektronický nástroj E-ZAK“) dostupného na https://ezak.novyjicin.cz/.  
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 

Název zadavatele:    Město Nový Jičín 

Sídlo zadavatele:     Masarykovo nám. 1/1  
                                                       Nový Jičín, 741 01 

Identifikační číslo (IČO) zadavatele: 00298212 

Oprávněná osoba zadavatele:  Mgr. Stanislav Kopecký - starosta města 

Osoba, která vypracovala  

část zadávací dokumentace:  projektová dokumentace (dále jen „PD“) 
MP Pro s.r.o., U Lékárny 1408/4a, Prostřední 
Suchá, 735 64 Havířov, IČO 17245117,  
Ing. Dalibor Hečko, ČKAIT 1103737 

Kontaktní osoba  

odpovědná za realizaci VZ: Ing. Miroslav Klimpar, investiční technik ORI 
spojení: 556 768251  

      e-mail: miroslav.klimpar@novyjicin.cz 

Kontaktní osoba  

odpovědná za administraci VZ: Ing. Alena Seibertová, administrátor VZ 
spojení: 556 768396 

      e-mail: alena.seibertova@novyjicin.cz 

Adresa profilu zadavatele:            https://ezak.novyjicin.cz/profile_display_2.html 

Druh zadavatele: územně samosprávný celek 
 

2. CHARAKTERISTIKA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení, podlimitní režim 

Zakázka podle předmětu: stavební práce 

Klasifikace předmětu zakázky dle CPV: Stavební práce 45000000-7, Stavební úpravy 
sportovních zařízení 45212200-8, Výstavba zařízení pro vodní sporty 45242100-6, 
Zařízení pro bazény 43324100-1, Elektroinstalační práce 45310000-3, Chodníky a jiné 
zpevněné povrchy 45233160-8 

 

https://ezak.novyjicin.cz/


 

 

2 

Předmět zakázky:  Předmětem veřejné zakázky je zejména rekonstrukce venkovního 
plaveckého bazénu a dodávka nových obslužných bazénových technologií.   
Při rekonstrukci dojde k odstranění keramických obkladů bazénového tělesa 
a k vestavení nové nerezové vany o rozměrech 50,03 x 20,40 m a celkové ploše 
1 021,61 m2 s přelivovým žlabem po všech stranách bazénu do stávajícího plaveckého 
bazénu.   
Přístup do plaveckého bazénu bude zajištěn pomocí nového schodiště, pro ZTP je 
navrženo zvedací zařízení včetně místa pro odstavení vozíků a pro potřeby široké 
veřejnosti i závodních plavců budou instalovány startovací bloky, odrazové – obrátkové 
hrany apod. V rámci modernizace areálu venkovního bazénu bude vybourán původní 
betonový dětský bazén a tobogán včetně nosné konstrukce a schodiště, přičemž 
vznikne nový dvouúrovňový bazén pro děti z nerezu se zábavními prvky a tobogán 
z laminátového tubusu s vlastním dojezdem mimo plavecký bazén. Dále budou 
instalovány dvě vířivé vany s masážními tryskami, rovněž z nerezu, u nichž se počítá 
s celoročním provozem s přístupem z areálu vnitřního (krytého) bazénu. 
Předmětem veřejné zakázky je i výstavba nové technologické budovy s jedním 
nadzemním podlažím o půdorysných rozměrech 11 x 9,3 m s pultovou střechou (pro 
umístění filtračních zařízení, chemického hospodářství apod.), dále úprava stropu 
stávajícího podzemního technologického tunelu vedoucího z objektu krytého bazénu 
k technologiím pro venkovní areál a současně bude vedle tunelu a pod dětským 
bazénem a vířivkami vybudován podzemní objekt sloužící pro umístění akumulačních 
nádrží. 
V důsledku realizace výše uvedených stavebních prací budou vybudovány také nové 
zpevněné plochy z dlažby. V části od vstupu do budovy krytého bazénu po vířivky 
budou zpevněné plochy z litého betonu vybaveny topným kabelem pro zimní období. 
Rovněž budou instalovány nové sprchy, oplachy nohou, dvě stanoviště pro plavčíky 
s kamerami pro kontrolu plavců (detekční systém tonutí), osvětlení vodních ploch 
v areálu, lavičky, lehátka, turniketový vstup pro ZTP a pingpongové stoly. Po dokončení 
prací dojde k obnově travnatých ploch i živých plotů, nově zasazené živé ploty pak 
nahradí zbourané zídky. 
Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, je uvedeno v přílohách této 
zadávací dokumentace. 
Rozsah předmětu díla je vymezen PD zpracovanou společností MP Pro s.r.o., se 
sídlem U Lékárny 1408/4a, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IČO 17245117 - Ing. 
Daliborem Hečkem, ČKAIT 1103737, stavebním povolením vydaným dne 2.5.2024 
Městským úřadem Nový Jičín, Odborem územního plánování a stavebního řádu, pod 
č.j. MUNJ-67029/2024/ÚPSŘ-Kr, a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 návrhu smlouvy o dílo a přílohu č. 1 této 
zadávací dokumentace.   
V PD pro provádění stavby je obsažen souhrn všech technických popisů, které vymezují 
požadované technické charakteristiky a požadavky na stavební práce a současně 
dodávky související s těmito stavebními pracemi, jejichž prostřednictvím je předmět 
veřejné zakázky jednoznačně popsán.  
 
 
 



 

 

3 

Projektová dokumentace je vyhotovena v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, a ve vztahu k rozsahu prováděných technologických 
prací. Jedná se o dodávku nových strojů a zařízení tak, aby byla dodržena platná právní 
úprava, tj. zejména vyhláška č. 238/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
a bezpečnostní normy ČSN EN 13451 a ČSN 15288. 
Technické podmínky jsou zahrnuty také v návrhu smlouvy o dílo, který je součástí 
zadávací dokumentace (příloha č. 2). 
 
Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení: 
SO 01 Bourací práce 
SO 02 Stavební úpravy 
SO 03 Dlažba 
SO 04 Bazén, Vířivky, Brouzdaliště, Technologie 
      04.1        Nerezový bazén, Technologie 
      04.2        Dětské brouzdaliště, Technologie 
      04.3        Vířivka č.1, Technologie 
      04.4        Vířivka č.2, Technologie 
      04.5        Doplnění chlorovny 
      04.6        MaR – Elektro 
SO 05 Vodní skluzavka 
SO 06 Optika 
SO 07 Vybavení 
SO 08 Elektro 
SO 09 ZTI-ÚT-VZT 
SO 10 VRN 
 
Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla 
v celém rozsahu zadání v souladu se zadávací dokumentací, s technickými požadavky 
na výstavbu, příslušnými ČSN především bezpečnostními normami ČSN EN 13451 
a ČSN EN 15288 (pokud není uvedeno jinak), předpisy BOZP, plaveckými standardy 
FINA a dalšími souvisejícími předpisy. 
 
Specifikace materiálové základny 
Zadavatel požaduje minimálně běžný standard používaný na českém trhu v souladu se 
specifikacemi obsaženými v PD. Dodavatel musí pro stavbu použit jen výrobky, které 
mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence stavby a při běžné údržbě 
byla zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, 
hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, 
ochrana proti hluku a úspora energie. 
Jednotlivé materiály, komponenty a jejich použití dle návrhu v PD budou před 
zahájením prací odsouhlaseny zadavatelem.  
Veškeré výrobky, konstrukční prvky, materiály, sestavy a zařízení, na jejichž konkrétní 
obchodní název nebo značku se případně v PD a výkazu výměr vyskytuje odkaz, jsou 
uvedeny pouze jako referenční, určující tímto způsobem pouze parametry, kvalitu, 
standardy, vybavení, případně rozměry použitého výrobku a jako příklad možného 
použití a lze je nahradit výrobky, konstrukčními prvky, materiály, sestavami a zařízeními 
stejných nebo lepších parametrů a standardů. 
 



 

 

4 

Předpokládaná hodnota zakázky: 88.600.000 Kč bez DPH 

 

Doba plnění zakázky: Zadavatel pro plnění této veřejné zakázky stanovuje následující 
předpokládané termíny:   
             -  předpokládaný termín zahájení prací                                   únor/březen 2025 
             -  předpokládaný termín dokončení stavebních prací                        30.04.2026 
             -  předčasné užívání a zkušební provoz za účasti návštěvníků  
                (monitoring a odstraňování vad dodavatelem)   od 30.04.2026 do 30.04.2027          
                 
Zhotovitel bude povinen dokončit práce na díle a předat dílo objednateli do zkušebního 

provozu do 12 měsíců od předání staveniště. Další podrobnosti jsou definovány 
v návrhu smlouvy o dílo. Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným 
ukončením zadávacího řízení bez řízení před ÚOHS a podepsáním příslušné smlouvy 
se zhotovitelem.  
 
Stavební a technologické práce na rekonstrukci venkovního bazénu proběhnou v jedné 
etapě tak, aby bylo zajištěno předání celého areálu bazénu pro sezonu 2026-2027 
objednateli bez vad a nedodělků včetně kladného vyjádření zúčastněných stran 
stavebního řízení k žádosti o povolení provozování venkovního bazénu ve formě 
předčasného užívání stavby a zkušebního provozu za účasti návštěvníka. 
 
Dílo bude ke dni předání do zkušebního provozu schopné okamžitého provozu, což 
znamená, že všechny bazény budou v napuštěném stavu s nachlorováním (náklady 
nejsou součástí ceny za dílo), seřízenou technologií, po komplexním odzkoušení 
plaveckého bazénu, dětského bazénu, vířivek i tobogánu, a po provedeném 
a vyhodnoceném odběru vzorků vody na všech bazénech (náklady na odběry nejsou 
součástí ceny za dílo). Současně bude zajištěno kladné vyjádření kontrolního 
hygienického orgánu k provozování bazénu na základě provozního řádu bazénu 
vypracovaného dodavatelem a schváleného orgánem hygienické služby.  
 
O předání díla do zkušebního provozu bude prořízen zápis mezi zadavatelem 
a dodavatelem o převzetí do zkušebního provozu bez vad a nedodělků (včetně  
kladného vyjádření zúčastněných stran stavebního řízení). 
V průběhu předčasného užívání a zkušebního provozu bude dodavatel monitorovat 
provoz technologických částí bazénu s následným vyhotovením protokolu o výsledcích 
zkušebního provozu. Současně bude odstraňovat veškeré vady a nedostatky zjištěné 
nebo vzniklé během zkušebního provozu a mající původ v realizaci díla. 
Monitoring technologických částí bazénu proběhne fyzicky na místě plnění min. 2 x 
během trvání zkušebního provozu (1 x za 6 měsíců). Z každé kontroly bude následně 
vyhotoven protokol o výsledcích zkušebního provozu a to za účasti provozovatele, 
zástupce dodavatele a zástupce zadavatele.  
 
Zkušební provoz bazénu v sezoně 2026-2027 včetně nákladů na elektrickou energii, 
provozní chemii, doplňkovou vodu, chemické a mikrobiologické rozbory zajisti zadavatel 

prostřednictvím provozovatele bazénu (Basketbalový klub Nový Jičín z.s.). Určení 
zástupci provozovatele budou dodavatelem proškoleni v rámci předání areálu bazénu 
v obsluze technologických prvků či ostatních jeho častí. Náklady na zaškolení dodavatel 
zahrne do nabídkové ceny, rovněž tak i náklady na monitoring. 



 

 

5 

Místo a prohlídka místa plnění zakázky: Místem plnění je venkovní bazén v areálu 
krytého bazénu se sportovní halou na ulici Novosady v Novém Jičíně, nacházející se 
zejména  na pozemcích parc. č. 1405/1, 117/5, 117/6, 117/8, 117/9, 117/10 v k. ú. Nový 
Jičín – Dolní Předměstí. Dílo bude realizováno za provozu krytého bazénu a sportovní 
haly, což musí dodavatel zohlednit ve způsobu provádění prací a harmonogramu 
provádění díla.   
 

Zadavatel umožňuje všem dodavatelům prohlídku místa budoucího plnění dne 13.11. 

2024. Sraz zájemců o prohlídku, je v 10:00 hodin před vstupem do venkovního bazénu 
v areálu krytého bazénu se sportovní halou na ulici Novosady v Novém Jičíně. Účast 
na prohlídce místa budoucího plnění je omezena na 2 osoby za každého dodavatele. 
Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se 
stávajícím místem budoucího plnění a s jeho technickými, provozními parametry.  

 

Odpovědné zadávání:  
Podmínka sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna v obchodních 
podmínkách, kdy stanovil povinnost zhotovitele řádně a včas plnit finanční závazky vůči 
svým poddodavatelům vč. sankce za nesplnění uvedené povinnosti. Podmínka sociálně 
odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna v obchodních podmínkách také 
zdůrazněním povinnosti dodržovat předpisy BOZP, v nichž jsou také stanoveny sankce 
za jejich porušení nad rámec zákonného dohledu. Navíc zadavatel v obchodních 
podmínkách vyžaduje při plnění veřejné zakázky dodržování veškerých 
pracovněprávních předpisů, a to zejména dodržování předpisů upravujících mzdy 
zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku a předpisů zaměstnanosti. Zadavatel 
rovněž požaduje pojištění všech osob zúčastněných na plnění díla pro případ úrazu. 
Podmínka environmentálně odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna 
v projektové dokumentaci, kdy byly u vybraných komponent stanoveny parametry, které 
přináší úsporu elektrické energie či vody, např. instalace oběhových čerpadel 
vybavených frekvenčními měniči, svítidel v LED provedení, UV lamp s vyšší účinností 
v systému bazénové technologie či inteligentního systému měření a regulace bazénové 
technologie. Instalací nového bazénového tělesa, kdy původní vana vykazovala defekty 
způsobující únik vody, dojde k úspoře odběru vody z vodovodního řadu.    
V souladu se smlouvou o dílo bude v okolí stavby a na staveništi zajištěna ochrana 
vzrostlé zeleně v souladu s ČSN DIN 18 920 Ochrana stromů, porostů a ploch pro 
vegetaci při stavebních činnostech. Skládky stavebního materiálu musí být zřízeny 
výhradně na ploše určené pro výstavbu. Stavební materiál bude na staveniště dodáván 
mimo dobu dopravní špičky. Stavba se bude provádět tak, aby okolí nebylo zatěžováno 
nadměrným hlukem a prachem od stavebních činností. Při provádění bouracích prací je 
nutno v případě zvýšené prašnosti použít skrápění vodou.  
Environmentální přínos realizace předmětu veřejné zakázky je zohledněn v nastavení 
podmínky odpovědného nakládání s odpady a likvidace odpadů v souladu s právními 
předpisy (zejména zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech) zahrnující zejména odpovědnou 
likvidaci všech odpadů vzniklých činností zhotovitele, řádné umístění, odvoz a uložení 
odpadů a zejména vybouraných hmot a stavební suti na příslušnou skládku, vedení 
evidence o druzích odpadů a jejich zneškodňování, udržování pořádku a čistoty na 
staveništi. 
Podmínka inovace není zadavatelem s ohledem na povahu a smysl zakázky 
zohledněna. 



 

 

6 

 

3. PRAVIDLA PRO VYSVÉTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
Přestože zadávací podmínky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast 
v zadávacím řízení, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, 

a to v souladu s ust. § 98 odst. 3 a 4, § 54 odst. 5 ZZVZ. Žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace mohou dodavatelé zasílat elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://ezak.novyjicin.cz/, kde v detailu 

veřejné zakázky v oddíle „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace“ je 

po přihlášení dodavatele otevřeno okno „poslat žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace“.  
Zadavatel poskytne dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. 
§ 98, § 54 odst. 5 ZZVZ.  
Zadavatel doporučuje sledovat informace k veřejné zakázce v elektronickém nástroji    
E- ZAK. 
 

4. PODDODAVATELÉ 

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 2 požaduje, aby činnosti při plnění veřejné 

zakázky spojené s vedením stavby, tj. činnosti v pozici „stavbyvedoucí“ byly 

plněny přímo vybraným dodavatelem, tedy aby osoba v pozici „stavbyvedoucí“ 

byla v pracovně-právním vztahu k účastníkovi zadávacího řízení.   
Zadavatel v souladu s ust. § 105 ZZVZ požaduje, aby dodavatel ve své nabídce určil 
části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. Pokud jsou 
dodavateli poddodavatelé známi, předloží seznam poddodavatelů s uvedením, kterou 
část zakázky budou plnit, a to vč. uvedení druhu prací a procentuálního (%) podílu na 
veřejné zakázce.  
Poddodavatelé, kteří nebudou identifikováni v nabídce, a kteří se následně zapojí 
do plnění veřejné zakázky musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné 
zakázky poddodavatelem. Poddodavatelské firmy nelze měnit bez písemného souhlasu 
objednatele.  
Pokud dodavatel nehodlá realizovat veřejnou zakázku prostřednictvím žádných 
poddodavatelů, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení.  
Pro případ, že dodavatel v nabídce seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení 
nedoloží vůbec, má se za to, že v době podání nabídky předpokládá, že zakázku 
prostřednictvím poddodavatelů plnit nebude. 
 

5. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem účasti dodavatele v zadávacím řízení.  

V tomto zadávacím řízení zadavatel stanovuje, že dodavatel není oprávněn 

nahradit v nabídce doklady k prokázání splněni kvalifikace písemným čestným 

prohlášením ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ.  
Dodavatel je oprávněn předložit čestné prohlášení za účelem prokázání splnění 
kvalifikace pouze v případech stanovených ZZVZ. Tato čestná prohlášení dodavatele 
musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele nebo osobou 
k tomu zmocněnou; kopie příslušného zmocnění musí být v takovém případě součástí 
nabídky. 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 

https://ezak.novyjicin.cz/


 

 

7 

Dokumenty předkládané v rámci nabídky budou předloženy jako prosté kopie 

originálů v českém jazyce. 
Zahraniční dodavatel předloží doklady prokazující splnění kvalifikace v původním jazyce 
s připojením jejich překladu do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti 
o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad se nevztahuje 
na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce. 

Pokud dodavatel není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 

požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 

prokázat prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ. V takovém případě je 

dodavatel povinen zadavateli doložit v doklady v souladu s ustanovením § 83 

ZZVZ. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje dle § 82 ZZVZ základní 

způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel 

samostatně. Zbytek požadavků na kvalifikaci dle této ZD prokazují dodavatelé 

společně. 
Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 124 ZZVZ, je povinen 
nejpozději před jejím uzavřením v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ předložit zadavateli 
v originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již 
nebyly v zadávacím řízeni předloženy. Nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy a dále bude postupováno dle ustanovení § 
48 odst. 2 pism. a) a § 125 ZZVZ. 
 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky bude dodavatel, který 

prokáže splněni: 
a) základní způsobilosti,  
b) profesní způsobilosti,  
c) technické kvalifikace.  
 

5.1 Základní způsobilost  

Způsobilým je dodavatel, který:  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele; Podává-li nabídku pobočka závodu 
zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba 
a vedoucí pobočky závodu; Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické 
osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

b) nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění;  



 

 

8 

d) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele; 

 

Způsob prokázání: 
a) výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou fyzickou a právnickou osobu, pro niž je 

dle ZZVZ a zadávacích podmínek vyžadován. K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění této způsobilosti. 
c) čestné prohlášení. 
d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 
e) výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné prohlášení v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán. 
Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 ZZVZ) v tom rozsahu, v jakém údaje ve 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií základní 
způsobilosti nebo předložením platného certifikátu v rámci Systému certifikovaných 
dodavatelů (§ 234 ZZVZ a § 239 ZZVZ). 

 

5.2 Profesní způsobilost  

Zadavatel požaduje: 
a) předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 
b) předložení dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; 
c) předložení dokladu, že je dodavatel odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné 
zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována.  

 

Způsob prokázání: 
a) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence; 
b) platné oprávnění k podnikání. Dodavatel předloží výpisy z živnostenského rejstříku 

dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a/nebo živnostenské listy, resp. 

jiná oprávnění k podnikání v oboru Provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

c) platné Osvědčení o odborné způsobilosti odpovědné osoby dle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, a to v oboru Pozemní stavby v rozsahu oboru pro autorizované inženýry, 

techniky a stavitele (IP00, TP00, SP00); a dále v oboru Technologická zařízení 

staveb v rozsahu oboru pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00). 
 



 

 

9 

pozn. Dodavatel musí současně uvést, v jakém vztahu k dodavateli je osoba disponující 
uvedenou odbornou způsobilostí. Pokud bude účastník zadávacího řízení prokazovat 
požadovanou kvalifikaci osobou v jiném než pracovně-právním vztahu k účastníkovi, je 
nutno postupovat v souladu s ustanovením § 83 ZZVZ.  
 
Doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 
Prokázání profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 ZZVZ) v tom rozsahu, v jakém údaje ve 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti nebo předložením platného certifikátu v rámci Systému certifikovaných 
dodavatelů (§ 234 ZZVZ a § 239 ZZVZ). 
 

5.3 Technická kvalifikace  

Zadavatel požaduje: 
a) předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí 
a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

 

Způsob prokázání: 
a) dodavatel splňuje předmětný kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu stavebních 

prací uvede a doloží osvědčení objednatelů pro: 

 minimálně jednu stavební zakázku obdobného charakteru jako je předmět plnění 

zakázky, jejímž předmětem nebo částí předmětu plnění byla rekonstrukce či 

výstavba bazénu s vanou z nerezové oceli s minimálním objemem 350 m3 

a dodávkou bazénové technologie, přičemž hodnota stavební zakázky je ve 

finančním objemu za celé dílo/předmět realizace nejméně 50 mil. Kč bez DPH 

 minimálně jednu stavební zakázku obdobného charakteru jako je část předmětu 

plnění zakázky, jejímž předmětem nebo částí předmětu plnění byla rekonstrukce 

či výstavba tobogánu s délkou jízdní dráhy minimálně 50 m 

 minimálně jednu stavební zakázku obdobného charakteru jako je část předmětu 

plnění zakázky, jejímž předmětem nebo částí předmětu plnění byla pokládka 

venkovní dlažby na terče v min. rozsahu 100 m2. 
 

Jestliže jedna reference splňuje více požadavků zadavatele na referenční zakázky, lze 
tuto referenci použít pro prokázání více bodů specifikovaných výše. V tomto případě je 
však nutné ze strany dodavatele dostatečně specifikovat, které požadavky danou 
referencí prokazuje a v jakém rozsahu. Dodavatel tedy prokáže všechny výše uvedené 
požadavky minimálně 1 referenční zakázkou. 
 

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat alespoň následující údaje: 

 obchodní firma/název objednatele (zadavatele), 

 předmět stavební práce přesně definující splnění příslušného kvalifikačního 
požadavku, 

 doba a místo realizace stavební práce, 



 

 

10 

 skutečný finanční objem za celé dílo/předmět realizace, skutečný objem bazénové 
vany nebo skutečná délka jízdní dráhy tobogánu nebo skutečný rozsah pokládky 
venkovní dlažby, 

 kontaktní osoba objednatele, u které bude možné účastníkem uvedení informace 
ověřit.  

 
pozn. Všechny výše uvedené kvalifikační požadavky na významné stavební práce musí 
vyplývat z doložených osvědčení objednatelů. Jestliže relevantní informace prokazující 
požadavky zadavatele nebude vyplývat z osvědčení objednatelů, je dodavatel tyto 
povinen prokázat jinými relevantními doklady – např. částí smlouvy o dílo, výňatkem 
z rozpočtu, za dostačující bude rovněž považována informace uvedená v seznamu 
stavebních prací, přesně definující splnění příslušného kvalifikačního požadavku. 

 
pozn. Doba 5 let uvedená výše se považuje za splněnou, pokud byly stavební práce 
uvedené v seznamu stavebních prací v průběhu této doby dokončeny a předány bez 
vad a nedodělků.  
 

Zadavatel požaduje: 
b) dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ doložení „realizačního týmu“, tj. seznamu 

techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 
a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební 
práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli, a dále o doložení osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracem, a to jak 
ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce 
poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

 

Minimální požadavky zadavatele na členy realizačního týmu: 

1. Stavbyvedoucí 

 osoba v pozici „stavbyvedoucí“ musí být v pracovně-právním vztahu k účastníkovi 
zadávacího řízení;   

 vysokoškolské vzdělání v magisterském (inženýrském) studijním programu 
stavebního směru nebo ve srovnatelném programu; 

 Osvědčeni o autorizaci v oboru Pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném zněni; 

 minimálně 5 let praxe při řízení stavebních prací, a to na pozici stavbyvedoucího;  

 profesní zkušenost v pozici stavbyvedoucího (či na obdobné pozici jinak 
nazvané) při realizaci minimálně jedné stavební zakázky obdobného charakteru 
jako je předmět veřejné zakázky, tj. rekonstrukce či výstavba bazénu s vanou 
z nerezové oceli s minimálním objemem 350 m3 a dodávkou bazénové 
technologie, přičemž hodnota rekonstrukce či výstavby bazénu s vanou 
z nerezové oceli s minimálním objemem 350 m3 a dodávkou bazénové 
technologie je ve finančním objemu za celé dílo/předmět realizace nejméně 50 
mil. Kč bez DPH. 

 

2. Technolog/technik svařování a montáže bazénových van z nerezové oceli 



 

 

11 

 Osvědčení o autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo technik v oboru 
technologická zařízení staveb pro odbornou způsobilost podle autorizačního 
zákona (nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který je 
v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, ve znění 
pozdějších předpisů, a který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném 
oboru k činnosti na stavbě); 

 Certifikát (diplom) mezinárodní svářečský technolog – IWT nebo evropský 
svářečský technolog - EWT; 

 profesní zkušenost v pozici technologa odpovědného za dozor nad kvalitou 
výroby, svařování a montáže bazénových van z nerezové oceli při realizaci 
minimálně tří zakázek, jejichž součástí byla výroba, svařování a montáž 
bazénové vany z nerezové oceli každá s minimálním objemem 350 m3. 

 
pozn. Dodavatel musí současně uvést, v jakém vztahu k dodavateli je osoba disponující 
uvedenou odbornou způsobilostí. Pokud bude účastník zadávacího řízení prokazovat 
požadovanou kvalifikaci osobou v jiném než pracovně-právním vztahu k účastníkovi, je 
nutno postupovat v souladu s ustanovením § 83 ZZVZ.  
 
V případě dokumentů s omezenou dobou platnosti musí být tyto v době podání nabídky 
platné, stejně jako v době realizace díla. 
 

3. Technolog/technik bazénových technologií 

 Osvědčení o autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo technik v oboru 
technologická zařízení staveb pro odbornou způsobilost podle autorizačního 
zákona (nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který je 
v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, ve znění 
pozdějších předpisů, a který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném 
oboru k činnosti na stavbě); 

 profesní zkušenost v pozici technologa odpovědného za dozor nad kvalitou 
dodávky a montáže bazénových technologií při realizaci minimálně tří zakázek, 
jejichž součástí byla dodávka a montáž bazénových technologií, každá ve 
finančním objemu minimálně 5 mil. Kč bez DPH. 

 
pozn. Dodavatel musí současně uvést, v jakém vztahu k dodavateli je osoba disponující 
uvedenou odbornou způsobilostí. Pokud bude účastník zadávacího řízení prokazovat 
požadovanou kvalifikaci osobou v jiném než pracovně-právním vztahu k účastníkovi, je 
nutno postupovat v souladu s ustanovením § 83 ZZVZ.  
 

4. Svářeč nerezové oceli 

 certifikát podle normy ČSN EN ISO 9606-1:2014 „Zkoušky svářečů - Tavné 
svařování - Část 1: Oceli“, případně jiný rovnocenný doklad ve smyslu § 45 
zákona vydaný jinou rovnocennou osobou. 

 
pozn. Dodavatel musí současně uvést, v jakém vztahu k dodavateli je osoba disponující 
uvedenou odbornou způsobilostí. Pokud bude účastník zadávacího řízení prokazovat 
požadovanou kvalifikaci osobou v jiném než pracovně-právním vztahu k účastníkovi, je 
nutno postupovat v souladu s ustanovením § 83 ZZVZ.  
 



 

 

12 

V případě dokumentů s omezenou dobou platnosti musí být tyto v době podání nabídky 
platné, stejně jako v době realizace díla. 

 

Způsob prokázání: 
b) splnění požadované technické kvalifikace účastník zadávacího řízení prokazuje 
předložením seznamu členů realizačního týmu, ze kterého bude jednoznačně vyplývat 
splněni shora uvedených požadavků zadavatele na složení realizačního týmu, vzdělání 
v případě stavbyvedoucího, odbornou kvalifikaci a profesní zkušenosti jednotlivých 
členů realizačního týmu.  
 
V případě prokázání profesní zkušenosti jednotlivých členů realizačního týmu bude 
předložen seznam zakázek, z nichž musí vyplývat alespoň následující údaje: 

 název zakázky, 

 obchodní firma/název objednatele, 

 předmět zakázky  
- v případě stavbyvedoucího - rekonstrukce či výstavba bazénu s vanou 

z nerezové oceli s minimálním objemem 350 m3 a dodávkou bazénové 
technologie, přičemž hodnota rekonstrukce či výstavby bazénu s vanou 
z nerezové oceli s minimálním objemem 350 m3 a dodávkou bazénové 
technologie je ve finančním objemu za celé dílo/předmět realizace nejméně 50 
mil. Kč bez DPH,  

- v případě technologa/technika svařování a montáže bazénových van 
z nerezové oceli - výroba, svařování a montáž bazénové vany z nerezové oceli 
každá s minimálním objemem 350 m3, 

- v případě technologa/technika bazénových technologií - dodávka a montáž 
bazénových technologií, každá ve finančním objemu minimálně 5 mil. Kč bez 
DPH, 

 doba a místo realizace zakázky, 

 skutečný finanční objem zakázky v případě stavbyvedoucího 
a technologa/technika bazénových technologií, skutečný objem bazénové vany 
z nerezové oceli v případě technologa/technika svařování a montáže 
bazénových van z nerezové oceli, 

 kontaktní osoba např. objednatele či zaměstnavatele, u které bude možné 
uvedené informace ověřit.  

 
Každý člen realizačního týmu musí být schopen komunikovat v českém nebo 
slovenském jazyce. 
Výše uvedené doklady musí být zpracovány/předloženy v takovém rozsahu, aby z nich 
bez jakýchkoliv pochybností vyplývalo splnění veškerých požadavků stanovených 
zadavatelem pro jednotlivé členy realizačního týmu. Veškeré dokumenty a doklady 
budou předloženy v českém jazyce, popř. s překladem do českého jazyka. 
Zadavatel uvádí, že pokud je dokládaná osoba OSVČ a zároveň není vůči účastníku 
zadávacího řízení nebo příp. členu sdružení účastníků v pracovním či obdobném 
poměru, bude považována za jinou osobu ve smyslu § 83 ZZVZ. V takovém případě je 
nutné, aby dodavatel postupoval v souladu s ustanovením § 83 ZZVZ. 
Pokud zadavatel požaduje u dokládané osoby realizaci určité činnosti, musí se jednat 
o činnost ke dni podání nabídky dokončenou a řádně převzatou objednatelem bez vad 
a nedodělků.  



 

 

13 

Zadavatel požaduje: 
c) dle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ účastník zadávacího řízení prokáže technickou 
kvalifikaci doložením popisu nebo dokladů k výrobkům určeným k dodání dle 
Specifikace klíčových komponentů bazén Nový Jičín, která tvoří přílohu č. 2 návrhu 
Smlouvy o dílo. 

 

Způsob prokázání: 
c) doložení technickým listem, popisem výrobků, osvědčením o bezpečnosti, 

osvědčením o protiskluzu, atd. (dle Specifikace klíčových komponentů).  Všechny 
doklady budou součástí nabídky účastníka. Do přílohy č. 2 návrhu smlouvy o dílo 
specifikace klíčových komponentů bazén Nový Jičín dodavatel rovněž doplní název 
výrobce, obchodní název výrobku a typ u jednotlivých položek. 

 
pozn. Veškeré dokumenty budou předloženy v českém jazyce, popř. s překladem do 
českého jazyka. 

 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se ZZVZ obchodní podmínky, které se mají 
stát obsahem smluvního ujednání s dodavatelem pro danou veřejnou zakázku, a to ve 
formě závazného vzorového návrhu smlouvy veřejné zakázky. Obchodní podmínky 
stanovené zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro dodavatele závazné 
a nemohou být žádným způsobem měněny, s výjimkou údajů, které jsou vyhrazeny 
pro doplnění ze strany dodavatele.  
Dodavatel je povinen podat návrh smlouvy dle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace 
vč. příloh. 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí být v záhlaví smlouvy uvedeni 
všichni dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku.  
Podáním nabídky dodavatel prohlašuje, že v plném rozsahu akceptuje znění závazného 
návrhu smlouvy, a to ve znění všech jejích úprav a doplnění provedených v průběhu 
zadávacího řízení v souladu s ust. § 99 ZZVZ. 
Zadavatel doporučuje, aby vyplněný návrh smlouvy dodavatel připojil k nabídce např. 
ve formátu pdf, který bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele, 
případně osobou oprávněnou jednat za dodavatele (v případě zmocnění bude doložena 
v nabídce plná moc) kvalifikovaným elektronickým podpisem a v elektronické podobě 
v otevřeném formátu (MS Word) pro možnost doplnění ze strany zadavatele, který 
nebude elektronicky podepsán, a tím přispěl ke zrychlení procesu uzavírání smlouvy. 

 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Zadavatel požaduje, aby v nabídce byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu 
veřejné zakázky v Kč, a to cena bez DPH. 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 
zakázky. Nabídková cena je cenou složenou z celkové ceny za realizaci díla v Kč bez 
DPH (dle PD) a ceny za monitoring během zkušebního provozu v Kč bez DPH.  
Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady zhotovitele 
nezbytné pro řádné a úplné provedení díla, není-li zadávacími podmínkami výslovně 
stanoveno jinak. 
 



 

 

14 

Nabídková cena musí být v nabídce doložena položkovým rozpočtem (oceněnými 
výkazy výměr), který je součástí přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. Veškeré 
položky položkového rozpočtu budou uvedeny včetně specifikace a ocenění. Výpočet 
nabídkové ceny musí být doložen včetně rekapitulací. Údaje v takto zpracovaném 
výpočtu nabídkové ceny považuje zadavatel za limitní a závazné pro účely plnění 
předmětné veřejné zakázky. 
Položkový rozpočet bude předložen ve formátu .xls, a  ve formátu pdf. 
Ocenění položkového rozpočtu bude tvořeno součtem součinů počtu daných měrných 
jednotek a jednotkových cen dodavatelů, a to po jednotlivých položkách výkazu výměr. 
Dodavatel je povinen ocenit veškeré položky výkazu výměr hodnotou větší než nula.  
Pokud dodavatel nedodrží položkovou skladbu, neocení některou položku, případně ji 
ocení výší 0,00 Kč, může být zadavatelem vyzván k objasnění své nabídky.  
 

8. HODNOCENÍ NABÍDEK 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 ZZVZ. Zadavatel bude 

ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny (100%). 
Předmětem hodnocení bude celková výše nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč bez 
DPH, podle níž zadavatel určí pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější nabídka bude 
hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

V případě rovnosti nejnižších nabídkových cen bude vybrána ta nabídka, která byla 
zadavateli doručena dříve, tedy dříve doručená nabídka se bude považovat 
za nejvýhodnější nabídkovou cenu.  
 

9. JISTOTA 
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu 
v souladu s § 41 ZZVZ. 

Zadavatel v souladu s § 41 odst. 1 ZZVZ stanovil zadávací lhůtu v délce 120 

kalendářních dnů - viz bod 13. této zadávací dokumentace. 

 
Výše jistoty je zadavatelem stanovena v souladu s § 41 odst. 2 ZZVZ s ohledem na výši 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky v absolutní částce ve výši 1.000.000 Kč. 
Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou složení peněžní částky na účet 
zadavatele (dále jen „peněžní jistota“) nebo formou bankovní záruky ve prospěch 
zadavatele nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele. V případě poskytnutí jistoty 
formou bankovní záruky nebo pojištění záruky je účastník zadávacího řízení povinen 
zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. Doklady budou předloženy 
v originále nebo úředně ověřené kopii. 
 
Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty sdělením údajů 
o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, nebo předložením dokladu banky 
nebo pojišťovny prokazujícího povinnost banky nebo pojišťovny vyplatit zadavateli 
jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle odstavce 7 § 41 ZZVZ, jde-li 
o bankovní záruku nebo pojištění záruky. 
Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 3 může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který 
neprokázal poskytnutí jistoty nebo nezajistil poskytnutí jistoty po celou dobu trvání 
zadávací lhůty. Na posouzení skutečností rozhodných pro složení jistoty se § 46 odst. 2 
věta druhá nepoužije. 



 

 

15 

V případě peněžní jistoty složí účastník zadávacího řízení příslušnou částku na 
depozitní účet zadavatele č.: 16635801/0100 vedený u KB, pobočka Nový Jičín, 
přičemž jako variabilní symbol bude uvedeno IČO dodavatele a specifický symbol: 
5515. 
Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných 
peněžním ústavem nebo odešle dodavateli údaje či doklady nezbytné k uvolnění jistoty 
po uplynutí zadávací lhůty, poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast 
v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty, nebo po ukončení zadávacího řízení. 

 

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

Podání nabídek v listinné podobě nebo v jiné elektronické podobě mimo 

elektronický nástroj E-ZAK se nepřipouští. 
Pro podání nabídky a plné využití všech možností elektronického nástroje  E-ZAK je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Tímto se provede jeho identifikace 
a autentizace. 
Pokud za dodavatele jedná zmocněnec, musí být součástí nabídky dodavatele mj. 
originál nebo úředně ověřená kopie plné moci podepsaná osobou oprávněnou jednat 
za dodavatele v souladu se zápisem v obchodním rejstříku, je-li do něj dodavatel 
zapsán. 
Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy. Dodavatel je povinen doložit k návrhu smlouvy 
o dílo všechny požadované přílohy (doplněné), jež tvoří smlouvu. Doplněný návrh 
smlouvy o dílo včetně příloh je pro účastníka závazný. Nabídka bude obsahovat 
doklady o kvalifikaci případně další dokumenty. 
Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku mohou tvořit 
odborné názvy a údaje).  
Každý dodavatel může ve lhůtě pro podání nabídek podat pouze jednu nabídku.  
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení individuálně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 
nebo podá nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel tohoto 
dodavatele vyloučí. 
Písemná nabídka bude dodavatelem vložena v elektronické podobě do elektronického 
nabídkového listu, vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění 
všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti 
nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro podání nabídek 
a jejich protokolárního zpřístupnění.  
Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře: 

 krycí list nabídky (příloha č. 3 této zadávací dokumentace) obsahující 
identifikační údaje dodavatele a nabídkovou cenu, 

 čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům (příloha č. 4 této 
zadávací dokumentace), 

 obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 

 doklady prokazující splnění kvalifikace, 

 návrh smlouvy o dílo s nabídkovou cenou (v požadovaném členění) včetně příloh 
(příloha č. 2 této zadávací dokumentace), 



 

 

16 

 sdělení/doklad o prokázání poskytnutí jistoty, 

 technické listy výrobce, popis výrobků, osvědčení o bezpečnosti, osvědčení 
o protiskluzu, atd. 

 příloha č. 2 návrhu smlouvy o dílo - Specifikace klíčových komponentů bazén 
Nový Jičín doplněná u jednotlivých položek o požadované údaje, 

 seznam poddodavatelů podílejících se na plnění veřejné zakázky/čestné 
prohlášení,  

 ostatní dokumenty, které mají dle dodavatele tvořit obsah nabídky, 

 informace o celkovém počtu listů nabídky. 
Požadavky zadavatele na formální úpravu a strukturu nabídky mají doporučující 
charakter. 

 

11. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 
Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení musí 
probíhat písemně a musí probíhat elektronicky v souladu s § 211 ZZVZ. 
Vybraný dodavatel, tj. dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 

ZZVZ bude povinen na výzvu zadavatele předložit originály nebo ověřené kopie 

dokladů o kvalifikaci dodavatele, pokud je již nemá zadavatel k dispozici.  

Vybraný dodavatel k datu podpisu smlouvy o dílo předloží uzavřenou pojistnou 

smlouvu v originále nebo ověřené kopii, jejímž předmětem bude pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem (vybraným dodavatelem) objednateli 

(zadavateli) či třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 60 % 

celkové sjednané ceny díla.  

Vybraný dodavatel poskytne zadavateli písemné přísliby poskytnutí bankovní záruky, 
ve kterých se příslušná banka zaváže, že pro případ, že s daným zhotovitelem bude 
uzavřena smlouva o dílo pro tuto veřejnou zakázku, vystaví zhotoviteli bankovní záruky 
zajišťující veškeré pohledávky objednatele vůči zhotoviteli vzniklé z titulu uzavřené 
smlouvy o dílo, a to v období realizace díla (bankovní záruka č. 1) a dále po dobu 
záruční doby (bankovní záruka č. 2). 
Výše bankovních záruk bude činit v obou případech 5.000.000 Kč. 
Bližší specifikace a podmínky týkající se bankovních záruk jsou uvedeny v návrhu 
smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 
Nedoložení písemných příslibů banky k poskytnutí bankovních záruk ve lhůtě dle § 124 
odst. 1 ZZVZ v případě vybraného dodavatele, příp. dalšího účastníka zadávacího 
řízeni podle § 125, bude zadavatelem kvalifikováno jako neposkytnutí řádné součinnosti 
k uzavření smlouvy. 
Náklady spojené se zajištěním příslibů bankovních záruk dodavatel zahrne do 
nabídkové ceny. 
 

12. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK  

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese 
https://ezak.novyjicin.cz/, a to nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídky je zadavatelem stanovena do 02.12.2024, 10:00 hod. 
 
 

https://ezak.novyjicin.cz/


 

 

17 

pozn. S ohledem na velikost vkládaných souborů a dostupnou rychlost připojení 
k internetu, zadavatel dodavatelům doporučuje provést, jak registraci v elektronickém 
nástroji, tak vkládání podávané nabídky v dostatečném časovém předstihu před 
koncem lhůty pro podání nabídky. Nabídka, která nebude do konce lhůty pro podání 
nabídky řádně vložena do elektronického nástroje a u níž nebude systémem 
zaznamenáno její úplné vložení a doručení, nebude považována za doručenou ve lhůtě 
pro podání nabídek a zadavatel k ní nebude v souladu s ust. § 28 odst. 2 ZZVZ 
přihlížet, byť by proces vkládání nabídky do elektronického nástroje byl zahájen ještě 
před koncem lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel doporučuje členění nabídky do jednotlivých datových souborů s ohledem 
na obsah nabídky (viz bod 10 této zadávací dokumentace) a přiměřeně k rozsahu 
nabídky (např. datový soubor s rozpočtem, datový soubor s doklady k prokázání splnění 
kvalifikace apod.). 
Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 ZZVZ po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek a proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího 
řízení a dalších osob.  
Pokud o to účastník zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání nabídek písemně 
požádá, zadavatel do 5 pracovních dnů od doručení této žádosti odešle všem 
účastníkům zadávacího řízení, nebo uveřejní na profilu zadavatele údaje z nabídek 
odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení, a to bez identifikačních údajů 
účastníků zadávacího řízení. Lhůta 5 pracovních dnů podle věty první začíná zadavateli 
běžet nejdříve od okamžiku otevření souboru s nabídkovou cenou. 
 

13. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Délka zadávací lhůty je zadavatelem stanovena na dobu 120 kalendářních dnů. 
V zadávací lhůtě účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízeni odstoupit. 
Počátek zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 
Zadávací lhůta se prodlužuje o dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 
246 ZZVZ, podle rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) 
nebo podle uloženého předběžného opatření nebo na které se zadavatel dohodl 
s účastníky zadávacího řízení. 
Informaci o době zákazu uzavření smlouvy zadavatel do 5 pracovních dnů od doručení 
písemné žádosti účastníka zadávacího řízení odešle všem účastníkům zadávacího 
řízení nebo uveřejní na profilu zadavatele. Poskytnutím informace je žádost vyřízena 
a případné změny v obsahu informace po jejím poskytnutí se již na základě této žádosti 
neposkytují. 
Neodešle-li zadavatel oznámení o výběru dodavatele v zadávací lhůtě, je zadávací 
řízení ukončeno uplynutím 3 měsíců od skončení zadávací lhůty. Pokud je rozhodnutí 
o výběru dodavatele odeslané v zadávací lhůtě následně zrušeno zadavatelem 
opatřením k nápravě podle § 49 odst. 1 nebo § 245 odst. 1, hledí se na něj pro účely 
věty první, jako by nebylo odesláno. 
 

14. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ E-ZAK 
Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK 
(https://ezak.novyjicin.cz/), nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
v průběhu zadávacího řízení jinak. 

https://ezak.novyjicin.cz/


 

 

18 

Zadavatel upozorňuje, že pro podání nabídky a plné využití všech možností 

elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci 

dodavatele. Tímto se provede jeho identifikace a autentizace. 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda 
písemnost byla jejím adresátem přečtena, případně zda elektronický nástroj E-ZAK 
adresátovi odeslal na kontaktní adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet 
v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. Za řádné a včasné 
seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel. 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK vč. informací 
o používání elektronického podpisu jsou dostupné na adrese 
https://ezak.novyjicin.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
Zadavatel dodavateli doporučuje před podáním nabídky provést „Test nastavení 
prohlížeče“ na adrese https://ezak.novyjicin.cz/test_index.html 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 
řízení.  
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 
připojení k internetu při podání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídky (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do elektronického 
nástroje E-ZAK po nahrání veškerých příloh a případným stvrzení nabídky 
elektronickým podpisem). Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou 
k dispozici na internetové adrese http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 
V případě technických problémů s elektronickým nástrojem E-ZAK kontaktujte hotlink 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK: podpora@ezak.cz, tel.: 
+420 538 702 719, a to v pracovních dnech v době od 8:00 do 17:00 hodin. 

 

15. VÝHRADY ZADAVATELE 
Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý dodavatel sám. 
Zadavatel si vyhrazuje právo provést změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 
v souladu se ZZVZ. 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ. 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 
osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost. 
Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, je-li 
to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 
Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 
 

16. SEZNAM PŘÍLOH 
Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
 

https://ezak.novyjicin.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.novyjicin.cz/test_index.html
mailto:podpora@ezak.cz


 

 

19 

příloha č. 1 - technické podmínky a podklady v rozsahu dle ust. § 89 a násl. ZZVZ - 
příslušná dokumentace, technické podmínky staveb a soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr (PD a položkový rozpočet) 
příloha č. 2 - návrh smlouvy o dílo vč. přílohy č. 2 Specifikace klíčových komponentů 
bazén Nový Jičín 
příloha č. 3 - krycí list nabídky 
příloha č. 4 - čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům 


		2024-10-24T08:28:07+0200
	Mgr. Stanislav Kopecký




